
UCHWAŁA Nr 28/24/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 6 września 2024 r.     

w sprawie uchylenia uchwały nr 81/IX/2024 Okręgowej Rady Lekarskiej 

Bydgoskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zawarcia umowy 

na świadczenie usług informatycznych  

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchyla się uchwałę nr 81/IX/2024 Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zawarcia umowy na świadczenie 

usług informatycznych. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

UZASADNIENIE 

Naczelna Rada Lekarska po rozpatrzeniu wniosku o uchylenie uchwały nr 81/IX/2024 
Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie 
zawarcia umowy na świadczenie usług informatycznych uznała, że uchwała ORL  
w Bydgoszczy jest sprzeczna z uchwałami i regulaminami wydanymi na podstawie 
ustawy.  

Przede wszystkim na podstawie tej uchwały Okręgowa Rada Lekarska postanowiła  
o zawarciu umowy cywilnoprawnej.  

Stosownie do treści § 10 ust. 1 i § 11 ust. 2 Uchwały nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej, 
z dnia 24 lutego 2003 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy, 
zmienionej Uchwałą nr 7/20/VIII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 19 czerwca 2020 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy 
podejmowanie zobowiązań majątkowych oraz dysponowanie środkami majątkowymi  
wymaga współdziałania dwóch członków prezydium rady z zastrzeżeniem  
ust. 2 tj. w  sytuacji kiedy Okręgowy zjazd lekarzy ustali, iż podjęcie zobowiązania 



majątkowego  przekraczającego określoną kwotę wymaga uprzedniej decyzji okręgowej 
rady lekarskiej.  

Jak wynika z uzasadnienia wniosku o uchylenie Uchwały nr 81/IX/2024 Okręgowej Rady 
Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 maja 2024 r. Okręgowa Rada Lekarska 
postanowiła zawrzeć umowę na usługi informatyczne wykonywane przez Pana Marka 
Tokarskiego (AMT-NET Marek Tokarski).  

W okresie 31.05.2024 roku do 03.06.2024 roku był przeprowadzony audyt, który wykazał 
szereg nieprawidłowości w zakresie działalności podmiotu, którego dotyczyła rzeczona 
uchwała.  

Naczelna Rada Lekarska podziela argumenty Skarżącej, że Okręgowa Rada Lekarska 
przekroczyła kompetencję do zarządzania majątkiem Bydgoskiej Izby Lekarskiej. Przede 
wszystkim skarżona uchwała przewiduje podjęcie zobowiązania finansowego (zawarcie 
umowy z informatykiem) wbrew wcześniejszej decyzji Prezesa i Skarbnika Okręgowej 
Rady Lekarskiej o rozwiązaniu takiej umowy z tym samym informatykiem. Uchwała ta 
narusza więc kompetencje przysługujące Prezesowi i Skarbnikowi na podstawie  
§ 10 ust. 1 Uchwały nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 24 lutego 2003 r.  
w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy, w tym do swobodnego 
doboru kadry biura izby lekarskiej oraz samodzielnego zaciągania zobowiązań. Uchwała 
ta podważając podjęte zgodnie z prawem decyzje majątkowe Prezesa i Skarbnika 
narusza jednocześnie powagę samorządu lekarskiego (brak trwałości decyzji 
majątkowych). Również zaskarżona uchwała narusza zasady określone w § 3 ust. 3 pkt 1 
i 2 Uchwały nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 24 lutego 2003r. w sprawie zasad 
gospodarki finansowej samorządu lekarzy, który przewiduje, że wszelkie wydatki 
okręgowej izby lekarskiej (w tym przypadku płatność wynagrodzenia informatyka za 
świadczone przez niego usługi) powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, 
z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz  
w sposób umożliwiający realizację zadań. 
Ponownie zawarcie umowy z podmiotem świadczącym usługi informatyczne,  którego 
praca dla Bydgoskiej Izby Lekarskiej od dłuższego czasu była nieefektywna oraz co wynika 
z audytu wewnętrznego, doprowadziłaby do wydatkowania środków finansowanych 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej w sposób niegospodarny i nieefektywny co  narusza 
przywołane wyżej przepisy.  
 
Konkludując, skarżona uchwała narusza § 3 ust. 3 pkt 1 i 2, § 10 ust. 1, § 12 ust. 2 pkt. 2 
Uchwały nr 44-03-IV Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 24 lutego 2003 r. 
 
Z tych względów podjęcie uchwały stało się zasadne i potrzebne.  

 


